проект
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО С/П
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403550,  х. Захаров  ул. Набережная, д. 11. тел/факс 8-84466 4-41-37 ОКПО 04126608
р/счет 40204810600000000335 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области  г. Волгограда ИНН/ КПП 3412301267/341201001
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Положения о
совете по делам несовершеннолетних
при администрации Захаровского
сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области
В соответствии со ст. 6.1 закона Волгоградской области от 25 июли 2003 г. N 858-ОД "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их
прав. Уставом Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

]. Утвердить Положение о совете по делам несовершеннолетних
при администрации Захаровского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области.
1. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3.Контроль	за выполнением настоящего постановления оставлю за собой.
Глава Захаровского
сельского поселения                                                                    Е.А. Кийков

Утверждено
постановлением администрации
Захаровского сельского
Поселения

ПОЛОЖЕНИЕ
Об общественном совете по делам несовершеннолетних при администрации Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
1. Общие положения
1. Общественный совет при администрации Захаровского сельского поселения (далее именуется - Совет) образован в соответствии с распоряжение главы Захаровского сельского поселения (далее именуется  министерство).
1. Совет  является постоянно действующим совещательно-
консультативным органом.
1. Совет обеспечивает взаимодействие граждан Российской Федерации, общественных объединений с администрацией Захаровского сельского поселения в целях предупреждения безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, обеспечению защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, на территории Захаровского сельского поселения.
1. Совет осуществляет свою деятельность на основе Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Захаровского сельского поселения, иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Волгоградской области, а также настоящего Положения.
2. Полномочия Совета
К полномочиям общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав отнесены:
3. участие в разработке нормативных правовых актов по вопросам защиты прав и охраняемых законом интересов несовершеннолетних;
3. получение необходимой для осуществления своих полномочий информации от государственных органов, органов местного самоуправления и организаций;
3. внесение предложений в органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе и необходимости проведения индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и их родителями (законными представителями), о формах  устройства и поддержки несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства;
3. участие в профилактической работе с семьями и несовершеннолетними;
3. изучение состояния организации творческого досуга несовершеннолетних по месту жительства, воспитательно-профилактической работы с несовершеннолетними в образовательных, культурно просветительных, спортивных организациях.
3. Порядок формирования Совета
1. Совет формируется на основе добровольного участия в его деятельности граждан Российской Федерации, представителей общественных объединений и иных организаций.
1. Члены Совета исполняют свои обязанности на общественных началах.
1. На организационном заседании Совета открытым голосованием избираются председатель Совета, его заместитель и секретарь.
3.4. Из числа членов Совета могут быть сформированы комиссии и рабочие группы по направлениям деятельности. К участию в работе этих комиссий и рабочих групп в установленном порядке могут привлекаться специалисты, представители органов местного самоуправления и общественных объединений. Состав комиссий и рабочих групп определяется решением Совета. Координацию деятельности комиссий и рабочих групп осуществляет секретарь Совета.
4. Организация деятельности Совета
1. Совет осуществляет деятельность в соответствии с планом основных мероприятий, составленным на год, утвержденным председателем Совета и согласованным с главой Захаровского сельского поселения.
1. Основной формой деятельности Совета являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не менее одного раза в полугодие. По предложению не менее одной трети совета может быть проведено внеочередное заседание.
1. Не менее чем за месяц председатель Совета с учетом предложений членов Совета формируют повестку заседания Совета. Подготовленные  для  обсуждения повестка заседания и информационные материалы доводятся сведения главы Захаровского сельского поселения и членов Совета.
1. Председатель Совета:
организует деятельность Совета,- ведет его заседания, распределяет обязанности и поручения между членами Совета, осуществляет общий контроль за выполнением планов работы и исполнением решений Совета;
создает необходимые условия для коллективного обсуждения и решения вопросов, внесенных на рассмотрение Совета.
В отсутствие председателя его обязанности выполняет заместитель. председателя Совета.
1. Секретарь Совета:
решает вопросы с главой сельского поселения о месте, времени и обеспечении условий для проведения заседаний, а также информирует  членов Совета о проведении заседаний;
осуществляет документационное обеспечение заседаний : и иной деятельности Совета.
1. Члены Совета:
участвуют в мероприятиях, проводимых Советом, а также в подготовке материалов по рассматриваемым вопросам;
вносят предложения, замечания и поправки к проектам планов работы Совета, по повестке дня и порядку ведения его заседаний;
знакомятся с документами, касающимися рассматриваемых проблем, высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов, замечания и предложения по проектам принимаемых решений и протоколу заседания Совета;
обладают равными правами при обсуждении вопросов и голосовании.
1. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа его членов. Решения Совета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов его членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.
Решения Совета понимаются в форме заключений, предложений и обращений, носят рекомендательный характер и отражаются в протоколах заседаний, копии которых направляются главе  Захаровского сельской поселения.